Hincmarus
SS. Petri Altonensis
in Gloriensis
Benedictus

SACRA
LITERA
TUM

~~Itinacum
bit per apti.
de qd pti de m^e pp et d^e bta pet.~~

~~Itinacum
bit per apti.
de qd pti de m^e pp et d^e bta pet.~~

~~Itinacum
bit per apti.
de qd pti de m^e pp et d^e bta pet.~~

MS

IV

53a

D.W. Cottler. T. I. p. 749

68 ill.

4^o Cod. ms. 1

Adiutus diligent. p f' decretu. hic liber e apposita. r. facte legem.

Incepit prologus de genere beati Clementis pp. quod dicitur itinariu[m] bi petri apostoli. ~ ibi quide papa gaudeat nro dec[re]tus in signe doctorum tam[en] ingenii uigor est in mo tanta sp[irit]u gra ut siquid atque etiam cotidiani eloqui more dicitur si qd in ecclia declamat id in libris habet et ad istud rem tradi postea debet. Hos tam[en] qd et igitur tenuitas minima promptos. et senectus iam tardos reddet ac segnes. op[er]e qd olim ueniente memorie uero filium inuinxat. ut deinceps nre lingue reddemus. et deinceps tu irre hereditario de poscebas. licet multas post moras. tam[en] aliqui vestrum p[ro]p[ter]a qm ut opinor non parua gaudiu[m] bibliothecis disreptam. nro usib[us] et utilitatibus connectantur. ut qd ipsi non possunt. p[ro]gnis nutram alimonias. Haec solent suauiora uideri p[ro]gnas. in modum uero et utiliora. Denique p[ro]gnus est pene omnime qd medella corporibus. scilicet qd moribus occurrit. qd uenena depellit. Iudea balsami lacrima. creta cornu dyptamini mutat Arabia aromatum flores. et spiritu naridi india segetem metit. Que ad nos et si aliquando tulo qm ipsi ager attulit. fractiora pueniunt. odoris tam[en] grām. uniusq[ue] medendi integrā seruat. Suscipe ergo misericordia redimenter ad te deinceps nra. suscipe iam romanū non mureris si forte est in eo minima solito floridus eloquentie multa appareat. nihil interdum modo sens' ea dem capiat. P[ro]gnas moes multo ipat am sudore insuehimus. et nescio qm ergo uis me ciuum multa aspiciat. magne s[ed] grecie spolia defensorem. et occultos

lapie thesauros nre lingue clave reser-
tam[en] s; uotis tuis fauor ut illis no-
bis simili oculu[m] nec cuiquam huius occur-
rat aspectus. non extremo prodigi g[ra]m. cu[m]
nichil uideant illi quibus auferunt. uilesca-
tam[en] uitis quibus auferuntur. Quis est sane
qui hec est grecie legis. ne forte malib[us]
minima a nobis suatum translationis ordi-
nem putemus. interpretonis nre indicare ad
filium puto qd non lateat de clementis huius in-
genuo eiusdem operis hoc est recognitorum
duas editiones habet. et duo corpora esse li-
beros. In aliquinis quedam diuise. in multis tam[en]
eisdem narratis. Denique ps ultimam huius operis
qua de transformatione symois refert.
unum corpe habetur. in alio perit non habetur.
Et autem et quod in aliis corpore de ingenuo do-
genitoque disserta. et de aliis non illis. que
ut nichil amplius dicata. excellerunt intelligentia
manu. Hec ergo tamquam que supra
uires meas erant. alijs resuare maluerunt
qm minima plena p[ro]fice. incertis autem quoniam
potum opam dedimus. non soli a servitate
is. sed ne a similibus. quod satis elocutib[us] quod
discedit. Que res quamvis minima ornatum.
magis tam[en] fidele narratio reddit eloquu[m].
Explam sane qua idem clemens ad iacobum
fratrem domini scribes de obitu nuntiat pet.
et qd se reliquit successore cathedrali et doc-
trine sue. inquit et de omni ordinacione ecclesiastica
ritinetur. id est ut huic op[er]i non priuiliu[m] quod
et de p[re]dicto est. et olim a me interpretata at
q[ui] edita. sed qd in ea non nullis fortasse uidet
inconsequitur. si hic explanetur non puto ab
surdum uidi. Quidam enim requirunt. qm huius
etiam aderit in urbe roma an deinceps ha-
fuit ep[iscopatu]m clemens ad iacobum scribes s[ed]
dicat. aperte docendi cathedrali tradita. Cui